



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2025/09142

Del: 09/12/2025

Esecutivo Da: 09/12/2025

Proponente: Direzione Ambiente - Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi

OGGETTO:

“Accordo Quadro Manutenzione straordinaria giardini scolastici – anno 2024 ” c.o. 240015 - CUP H18E24000180004 - CIG master B815881F1D – Approvazione e affidamento del contratto attuativo n. 1 ad Azienda Agricola F.lli Buccelletti S.r.l.

LA DIRIGENTE

Visti:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 2.12.2024 avente ad oggetto “*Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e contestuale presa d'atto dello stato di attuazione del DUP 2024-2026 al primo semestre 2024*”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.1.2025 avente ad oggetto “*Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati*”;
- la Deliberazione della Giunta n. 18 del 21.1.2025, avente ad oggetto “*Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Approvazione.*”;
- la Deliberazione della Giunta n. 89 del 14.3.2025 avente ad oggetto “*Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025-2027*”;
- il Decreto della Sindaca n. 50 del 23 dicembre 2024 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi della Direzione Ambiente;

Dato atto che:

- a decorrere dall'annualità 2024 nel Piano Triennale Investimenti 2024-2026 del Comune di Firenze, è inserito il codice opera **240015** - CUP H18E24000180004, finanziato con mutuo per complessivi € **450.000,00**, avente ad oggetto l'intervento denominato "*Accordo Quadro Manutenzione straordinaria giardini scolastici – anno 2024 (codice opera 240015)*";
- che l'intervento di cui trattasi è inserito nel Programma Triennale dei lavori pubblici 2025/2027 con il CUI L01307110484202400065, annualità 2025.
- con Deliberazione di Giunta DG/2024/00475 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-economica relativo all'Accordo Quadro di cui sopra;
- con Determinazione Dirigenziale n. 4569/2025 al fine di adeguare il progetto all'entrata in vigore del D.Lgs.n. 209 del 31/12/2024 recante "*Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36*", si è proceduto all'approvazione degli elaborati aggiornati alla nuova normativa così stabilendo l'idoneità dell'Accordo Quadro ad essere posto a base di gara;
- con la medesima determinazione dirigenziale, rettificata con provvedimento n. 4569 del 20 giugno 2025 è stato disposto, ai sensi dell'art. 17, comma 1, del Codice, di procedere all'avvio della procedura di affidamento dell'Accordo quadro in oggetto e di ricorrere, per l'aggiudicazione dell'intervento, a seguito di espletamento dell'indagine di mercato su piattaforma START, alla procedura negoziata senza bando di cui all'art. 50 co. 1 lett. c) d.lgs. n. 36/2023, applicando il criterio del minor prezzo;
- il quadro economico approvato con la predetta determinazione n. 4569/2025 non subiva variazioni sostanziali rispetto a quello approvato con la Delibera di Giunta n. 475/2024 ma si è proceduto ad una rimodulazione del quadro economico della spesa come segue:

QUADRO ECONOMICO ACCORDO QUADRO C.O. 240015		
A - Importo lavori	€	203.904,48
B - Costi della manodopera	€	51.935,52

C - costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	10.660,00
D.- importo totale		266.500,00
Somme a disposizione		
IVA 22% (su D)	€	58.630,00
Incentivi art. 45 D.lgs. 36/2023 (80% di 2% su D)	€	4.264,00
Somme a disposizione (comprendenti il 20% di 2% su D)	€	1.066,00
Assicurazione progettisti	€	173,23
Contributo ANAC	€	250,00
Fornitura e posa in opera di arredi e attrezzature ludiche e sportive e relative pavimentazioni antitrauma	€	75.000,00
?imprevisti, revisione prezzi, premi di accelerazione, ecc.		26.650,00
Altre somme a disposizione (incarichi, allacciamenti, imprevisti, ecc.)	€	17.466,77
Totale complessivo del progetto	€	450.000,00

- a seguito della procedura di gara svolta su piattaforma telematica START mediante procedura negoziata senza bando di cui all'art. 50 comma 1 lett. c) D.Lgs 36/2023 applicando il criterio del minor prezzo, l'Accordo Quadro è stato affidato con Determina Dirigenziale n. 7614/2025 all'operatore economico AZ. AGR. F.LLI BUCCELLETTI S.R.L. con sede legale in Castiglion Fiorentino (AR), 52043 Loc. S.Lucia 149, C.F. 00140120510, e P.I. 00140120510 - con il ribasso del 27,7 % da applicare sull'importo ribassabile a base di gara, CIG della procedura **B815881F1D**;

- con Determina Dirigenziale n. 8785/2025 è stato approvato il progetto esecutivo ed affidata la "Fornitura e posa di attrezzature ludico sportive e arredi in aree verdi scolastiche" a Proludic S.r.l. - CIG della procedura B91074DC9B, approvando il quadro economico riepilogativo dell'intervento c.o. 240015, rimodulato come segue:

INTERVENTO C.O. 240015		
A - Importo lavori	€	203.904,48
B - Costi della manodopera	€	51.935,52
C – costi della sicurezza non soggetti a ribasso	€	10.660,00
D.- importo totale		266.500,00
Somme a disposizione		
IVA 22% (su D)	€	58.630,00
Incentivi art. 45 D.lgs. 36/2023 (80% di 2% su D)	€	4.264,00
Somme a disposizione (comprendenti il 20% di 2% su D)	€	1.066,00
Assicurazione progettisti	€	173,23
Contributo ANAC	€	250,00
Fornitura e posa in opera di arredi e attrezzature ludiche e sportive affidamento a Proludic	€	74.850,28
Somme a disposizione per fornitura e posa in opera di arredi e attrezzature ludiche e sportive	€	149,72
?imprevisti, revisione prezzi, premi di accelerazione, ecc.	€	26.650,00
Altre somme a disposizione (incarichi, allacciamenti, imprevisti, ecc.)	€	17.466,77
Totale complessivo del progetto	€	450.000,00

Dato atto che:

- il contratto di Accordo Quadro è stato stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere ai sensi dell'art. 18, comma 1, D.Lgs. n. 36/2023 (Protocollo generale n° 448102 del 25/11/2025);

Ribadito che trattandosi di Accordo Quadro:

- l'Amministrazione non ha alcun obbligo di ordinare prestazioni fino al raggiungimento dell'importo massimo relativo al contratto aggiudicato, riservandosi la facoltà di ordinare le prestazioni sulla base delle proprie effettive esigenze;

- l'erogazione dell'incentivo per funzioni tecniche è effettuato sulla base delle effettive prestazioni rese dal personale coinvolto e sarà subordinata alla verifica dei requisiti previsti dalle norme vigenti;

- ai fini dell'affidamento dei singoli contratti applicativi dell'Accordo Quadro l'Amministrazione Comunale deve procedere tramite determinazione dirigenziale;

Ritenuto opportuno procedere, ai sensi dell'art. 59 del D. Lgs. 36/2023, all'affidamento in favore dell'impresa Buccelletti del contratto attuativo n. 1 nell'ambito dell'Accordo Quadro in oggetto;

Visti:

- il progetto esecutivo del contratto attuativo n. 1 dell'Accordo Quadro in questione, avente ad oggetto la riqualificazione di giardini di scuole dell'infanzia e primarie costituito dai seguenti elaborati tecnici:

- Relazione tecnica comprensiva di QE;
- Costi della sicurezza;
- Computo Metrico Estimativo;
- Cronoprogramma;
- Elenco prezzi
- Stima incidenza manodopera

- il verbale di validazione ed il verbale di verifica;

- il verbale di concordamento Nuovi Prezzi n. 1 (NP nn. 1-4) sottoscritto anche dall'operatore economico;

- lo schema di contratto attuativo n. 1;

tutti allegati parti integranti al presente atto;

Dato atto che, in considerazione del ribasso offerto dall'affidatario dell'Accordo Quadro in fase di gara, nonché di accantonare con il presente provvedimento le somme relative all'assicurazione del progettista, accordo bonario, incentivo e quota IRAP afferenti il contratto attuativo n. 1, il quadro economico complessivo che si approva e si affida con il presente provvedimento risulta essere il seguente:

Importo lavori soggetto a ribasso	240.662,77
Ribasso 27,7 %	66.663,59
Importo lavori ribassato	173.999,18
Costi della sicurezza	9.232,68
Importo totale lavori al netto del ribasso inclusa sicurezza	183.231,86
IVA 22%	40.331,01
Totale	223.542,87
Assicurazione del progettista	150,00
Incentivi art. 45 D.lgs. 36/2023 (80% di 2%)	2.931,71
Quota IRAP (8,5% dell'80% di 2%)	249,20
Accantonamento accordo bonario 3%	9.146,17
Premio accelerazione	8.245,43

Somme a disposizione per spese tecniche (CSP, CSE) e allacciamenti	12.161,63
TOTALE GENERALE INTERVENTO	256.427,01

Precisato che:

- nel QE contenuto in relazione per mero errore materiale l'importo dell'accordo bonario è indicato in € 9.149,17 (che tuttavia non inficia il conteggio del totale che è correttamente effettuato su € 9.146,17);
- gli interventi del presente Contratto Attuativo, sono finalizzati alla riqualificazione di giardini delle scuole primarie e dell'infanzia del territorio comunale come meglio dettagliate nella relazione tecnica illustrativa allegata;
- le opere rientrano integralmente nella categoria OS 24 "Verde e Arredo urbano";
- l'Appaltatore dovrà ultimare la realizzazione dei lavori commissionati entro 168 (centossantotto) giorni naturali consecutivi a decorrere dalla data del verbale di consegna;
- la spesa per il contributo ANAC pari ad € 250,00 dovuta da questa stazione appaltante trova copertura nell'impegno n. 2025/10039 Cap. 37760 assunto con provvedimento dirigenziale n. 8469/2025;

Visti:

- il parere 3414/2025 del servizio supporto giuridico del MIT, con cui è stato chiarito che l'IRAP relativa agli incentivi per funzioni tecniche deve trovare copertura all'interno del quadro economico di riferimento non nell'ambito della quota destinata ad incentivi, bensì in apposita voce;

- la conseguente nota prot. 251693/2025 della Direzione Gare e Appalti in cui si dà indicazione alle Direzioni, per le procedure nelle quali è prevista l'erogazione dell'incentivo, che il relativo quadro economico riporti distintamente l'IRAP;

Richiamati:

- l'Art. 12 del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto nel codice:
 - a) alle procedure di affidamento e alle altre attività amministrative in materia di contratti si applicano le disposizioni di cui alla Legge 7 agosto 1990 n. 241;
 - b) alla stipula del contratto e alla fase di esecuzione si applicano le disposizioni del codice civile;
- l'Art. 28 del D.Lgs. 36/2023 in tema di Trasparenza dei contratti pubblici;
- l'Art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, come modificato all'art. 6 D.Lgs. 209/2024 avente ad oggetto il contratto e la sua stipulazione;

Ritenuto:

- di approvare il 1° contratto attuativo allegato alla presente unitamente ai relativi allegati tecnici costituenti il progetto esecutivo ed allo schema di contratto, tutti allegati facenti parte integrante del presente atto;
- di affidare il medesimo contratto attuativo per l'importo di € **223.542,87** al netto del ribasso, inclusi oneri della sicurezza ed inclusa IVA al 22%, a favore di Azienda Agricola F.lli Buccelletti aggiudicataria dell'Accordo Quadro;
- di assumere i subimpegni di spesa come dettagliato nella parte dispositiva del presente atto;

Precisato che a seguito del presente affidamento il quadro economico dell'Accordo Quadro è rideterminato come segue:

INTERVENTO c.o. 240015		
Lavori CA 1 iva inclusa	Euro	223.542,87
Accordo Bonario CA 1	Euro	9.146,17
Assicurazione progettisti CA 1	Euro	150,00
Incentivo funzioni tecniche CA 1 (80% di 2% dell'importo dei lavori e oneri)	Euro	2.931,71
IRAP (8,5% su 80% di 2%)	Euro	249,20
Premio accelerazione	Euro	8.245,43
Somme a disposizione per spese tecniche (CSP, CSE) e allacciamenti	Euro	12.161,63
TOTALE CONTRATTO ATTUATIVO 1	Euro	256.427,01
Affidamento fornitura Proludic	Euro	74.850,28
Somme a disposizione per ulteriori affidamenti	Euro	118.722,71
TOTALE GENERALE ACCORDO QUADRO	Euro	450.000,00

- le Stazioni Appaltanti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale ai fini di garantire la digitalizzazione, ed in particolare per consentire l'acquisizione del necessario codice identificativo gara (CIG);

- ancora in data odierna, dal 20/11/2025, la piattaforma di approvvigionamento digitale S.T.A.R.T. Toscana, registra dei malfunzionamenti relativi all'integrazione dei servizi offerti dalla piattaforma stessa con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP), gestita da ANAC e che abilita la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici, che si sostanzia nell'impossibilità di acquisizione del CIG relativo all'affidamento in oggetto;
- che per tale motivo, viene altresì demandata ad un momento successivo l'acquisizione del CIG relativo al presente affidamento;

Preso atto che:

- le aree oggetto di intervento sono di proprietà e in uso dell'Amministrazione Comunale;
- per l'intervento non sono previsti oneri di gestione indotti dal presente progetto, né oneri di gestione ulteriori rispetto agli attuali;
- l'intervento è conforme al D.lgs. n. 81/08 essendo prevista la redazione del piano di sicurezza
- i prezzi applicati sono congrui ai sensi del D.Lgs. 36/2023;
- il CIG della procedura di accordo Quadro è il seguente: **B815881F1D**;
- il Responsabile Unico del presente Procedimento è la Dott.ssa Agr. Cecilia Cantini;
- la spesa relativa al presente contratto costituisce spesa di investimento che andrà ad incrementare il patrimonio dell'Ente;

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

Dato atto che:

- in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per la trasparenza 2025-2027, confluito nella Sezione n. 2 "Valore pubblico, Performance e Anticorruzione"

del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell'Ente e nello specifico nella sottosezione di programmazione "2.3 - Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con la Deliberazione di Giunta comunale n. 89/2025 nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto a carico della sottoscritta RUP;

Dato atto altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all'art. 15, commi 1 e 4, del Regolamento su Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 7.2.2013, come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 16.12.2015;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali (TUEL), artt. 107, 119, 183 e 192;
- l'art. 43 della L. 449/1997;
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;
- il D.P.R. 633/1972;
- la Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
- i vigenti Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze (artt. 16 e 21) e Regolamento di Contabilità dell'Ente;
- il Disciplinare per gli incentivi alle funzioni tecniche approvato con Determina Dirigenziale DD/2024/04783 in attuazione dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che si richiamano integralmente:

1. di approvare il 1° contratto attuativo concernente l' **“Accordo quadro manutenzione straordinaria giardini scolastici - anno 2024 ”** c.o. **240015** - per un importo dei lavori al netto del ribasso pari ad € **223.542,87** compresi oneri della sicurezza ed IVA di legge, unitamente ai relativi allegati tecnici indicati in narrativa costituenti il progetto esecutivo, lo schema di contratto attuativo n. 1 ed il verbale di concordamento Nuovi Prezzi n. 1 (NP nn. 1-4), tutti allegati parti integranti del presente atto;

2. di approvare il quadro economico del suddetto contratto attuativo n. 1 come di seguito riportato:

Importo lavori soggetto a ribasso	240.662,77
Ribasso 27,7 %	66.663,59
Importo lavori ribassato	173.999,18
Costi della sicurezza	9.232,68
Importo totale lavori al netto del ribasso inclusa sicurezza	183.231,86
IVA 22%	40.331,01
Totale	223.542,87
Assicurazione del progettista	150,00
Incentivi art. 45 D.lgs. 36/2023 (80% di 2%)	2.931,71
Quota IRAP (8,5% dell'80% di 2%)	249,20
Accantonamento accordo bonario 3%	9.146,17
Premio accelerazione	8.245,43

Somme a disposizione per spese tecniche (CSP, CSE) e allacciamenti	12.161,63
TOTALE GENERALE INTERVENTO	256.427,01

3. di affidare il 1° Contratto attuativo per l'importo di complessivi € **223.542,87** oneri della sicurezza ed IVA 22% inclusa, nell'ambito dell'Accordo Quadro di cui sopra all'operatore economico aggiudicatario dell'accordo quadro Azienda Agricola Buccelletti S.r.l. con in sede legale in Castiglion Fiorentino (AR), 52043 Loc. S. Lucia 149, C.F. e P.I. 00140120510 (cod. Ben. 17211);

4. di subimpegnare le somme di spesa capitolo uscita 64414/2 afferente il c.o. 240015 – Esercizio 2025- Impegno 2025/6663 come segue:

- € **223.542,87** a favore di Azienda Agricola Buccelletti S.r.l. con sede legale in Castiglion Fiorentino (AR), 52043 Loc. S.Lucia 149, C.F. e P.I. 00140120510 (cod. Ben. 17211) per affidamento CA 1;

- € **9.146,17** per accordo bonario (cod. ben. 29610) contratto attuativo n. 1;

- € **2.931,71** per incentivo funzioni tecniche (cod. ben. 2882) per contratto attuativo n. 1;

- € **249,20** per quota IRAP in favore di Regione Toscana (cod Ben. 2742) per contratto attuativo n. 1;

- € **150,00** per Polizza progettisti cod ben. 62533 contratto attuativo 1;

5. di precisare che la Polizza Progettisti, per l'importo pari a € 150,00, unitamente ai relativi oneri, sarà liquidata successivamente come premio, oltre alle relative imposte, sulla base del CIG n° 8564634F8C, alla Compagnia di Assicurazioni Lloyd's Insurance Company, per tramite del sottoscrittore AIB – All Insurance Broker, via N. Machiavelli n° 19, Pistoia (PT), Codice Beneficiario n° 62533, mediante bonifico bancario su apposito c/c presso l'Istituto di Credito Intesa San Paolo spa,

IBAN n° IT62A0306912711100000012852;

6. di dare atto che a seguito dell'approvazione del contratto attuativo n. 1 e degli impegni che precedono residuano ulteriori disponibilità pari ad € **118.722,71** come da quadro economico di riepilogo contenuto nella parte narrativa del presente atto che si richiama integralmente;

7. di demandare ad un momento successivo l'acquisizione del CIG relativo al presente affidamento, per le motivazioni indicate nella parte narrativa del presente atto;

8. Di dare atto che RUP per la presente procedura è la sottoscritta Dott.ssa Agr. Cecilia Cantini, Servizio Parchi, Giardini ed Aree Verdi della Direzione Ambiente;

9. Di comunicare il presente provvedimento all'operatore economico affidatario.

ALLEGATI INTEGRANTI

240015_CA1_Computo metrico_signed_signed.pdf - dd6c35994adca21862d82d899522ce1168e9396a9971c5618a835dc43cd9e1e7
240015_CA1_Costi della sicurezza_signed_signed.pdf - a68dd8faadcafd0cae19ab6db40448b3e03c71bb03175833227e4356ab90f714
240015_CA1_Cronoprogramma_signed_signed.pdf - 0be293a38312b027c1717abb40222a462a91dce20bb9703139704810d9423419
240015_CA1_Elenco prezzi_signed_signed.pdf - 66f5d8bbbb76e4746bf588f23673f2a617ee5f6a203e5ca07e047869ae8f1456
240015_CA1_Incidenza manodopera_signed_signed.pdf - cb27e1650f24ecbf61d8ab690b5b7c977668bb6d362644d837161c74bef5f45d
240015_CA1_Relazione tecnica e QE_signed_signed.pdf - e5a2baf102ad1ff1bf92e6015d2335ea28196390d08e4f6908975d79571d9328
240015_CA1_Validazione progetto_signed.pdf - 1e9a416cf99f35fc0290f37c3d282acef7748fa487197129ff1409881980dfea
240015_CA1_Verbale 1 NP_signed.pdf.p7m.p7m - 4099aaeb9cbf898dfa1a372ba277fe81ddeb23e65b98615a03a7e28afe3ce16e
240015_CA1_Verbale Verifica_signed_signed_signed_signed.pdf - 5f7fcc9f6c6fb453b99ec206957652c6c8700da5af97889cc6f7f78757d18bdf
Schema Attuativo 1.odt - 31857d9f03a2ceec0793879d222660ee4f4ded040f01057df137f70328b765cff
indisponibilità PAD.pdf - 504365cc1cf0cd2da0488d52151dd37552253ec54cb39f5e41d7cae7522bab1d

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Cecilia Cantini

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2025	64414	2	2025/6663	2	€ 223.542,87	17211 - AZIENDA AGRICOLA F.LLI BUCCELLETTI SRL
2)	U	2025	64414	2	2025/6663	3	€ 9.146,17	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
3)	U	2025	64414	2	2025/6663	4	€ 2.931,71	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
4)	U	2025	64414	2	2025/6663	5	€ 249,20	2742 - REGIONE TOSCANA
5)	U	2025	64414	2	2025/6663	6	€ 150,00	62533 - LLOYD'S INSURANCE COMPANY ("LIC")
6)	U	2025	64414	2	2025/6663	7	€ 8.245,43	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
7)	U	2025	64414	2	2025/6663	8	€ 12.161,63	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.



Data Esecutivita': 09/12/2025

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Cecilia Cantini il 09/12/2025

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 09/12/2025

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 17 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 11/12/2025